
 
 

  
    คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

   ที ่๑๑๘ /๒๕๖๖  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสภานักเรียนและนักเรียนแกนนำ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

                              ************************************ 
             เพื่อฝึกให้นักเรียนมีทักษะเป็นผู้นำในการจัดกิจกรรมอย่างมีระบบในส่วนที่เกี ่ยวข้องกับการพัฒนา
นักเรียนในด้านต่างๆ และเพ่ือเป็นการส่งเสริมระบบประชาธิปไตยในโรงเรียนอีกทั้งยังเป็นการฝึกให้นักเรียนคิดเป็น 
ทำเป็น แก้ปัญหาเป็น สามารถทำงานเป็นกลุ่มและหมู่คณะได้ เพื่อให้การดำเนินงาน กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
งานสภานักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามสภาวะการณ์ และบรรลุวัตถุประสงค์   
โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  และบุคลากรทางการศึกษา  
พุทธศักราช  ๒๕๔๗ โรงเรียนจึงแต่งตั้งคณะกรรมการสภานักเรียนและนักเรียนแกนนำ ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
ดังต่อไปนี้ 

  ๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  
  นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ ประธานกรรมการ 
  นางปานทิพย์  สุขเกษม  กรรมการ 
  นายปวิช  เรืองวรัชกุล กรรมการ 
  นางสาวพนิดา  ยอดรัก  กรรมการ 
  นางสาวอัญชิสา  เหมทานนท์ กรรมการ 
  นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที ่ให้คำปรึกษา แก้ไขปัญหาต่างๆ เพ่ือให้การดำเนินงานของสภานักเรียนและนักเรียนแกนนำเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยเหมาะสม 
 
 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 

นางสาวจรรยา   ศรีแจ่ม  ประธานกรรมการ 
นางอรอนงค์           ชาญรอบ รองประธานกรรมการ 

นายปฏิภาณ      โศรกศร ี          กรรมการ         นางสาวอริสา        แช่มชื่น             กรรมการ                                                               
นายสาธิต แก้วศรีทัศน์ กรรมการ         นายอรรถพล    ยตะโคตร     กรรมการ 
นายธีระพงษ์     มวานนท์  กรรมการ         นายอภิวัฒน ์    บุญอ่อน     กรรมการ 
นางสาวธนาภา แซ่เล้า            กรรมการ         นายชวนัส    แก้วพรม     กรรมการ           
นายชนเมธี  ศรีษะเทือน  กรรมการ         นางสาววิไลวรรณ์   รัตนะ               กรรมการ          
นางสาวอรระยา  ณรงค์ชัย          กรรมการ         นางสาวพรวลี   สุขสอาด           กรรมการ  



นายชิษณุ หนูแดง  กรรมการ         นางสาวโสภดิา            ไชยวรรณ         กรรมการ 
นายสุชาติ  รัตนเมธากูร  กรรมการ         นางสาววิมล           อภิเมธีกุล         กรรมการ  
นางอาภาภรณ์  อริวัน   กรรมการ         นางสาวธนิดา      ไชยสุนทรกิตติ   กรรมการ             
นางจันทร์เพ็ญ  จันทร์ทอง  กรรมการ          นางสาวจิราพร      เวียงชนก         กรรมการ             
ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง  กรรมการ นายทศพร            โอภาโส           กรรมการ           
นางสาวศยามล   ดีวิลัย  กรรมการ          นางสาวโสภา    สุขนิคม           กรรมการ          
นางสาวสีวลี       ยืนยาว            กรรมการ          นางสาวอาทิตยาภรณ์     บทนอก           กรรมการ          
นางสาวอาทิตยาภรณ์    บทนอก   กรรมการ         นางสาวอลิสา       นามอินทร์        กรรมการ 
นางสาวนารีนาถ   โพธิ์เอม          กรรมการ 
   นายนพดล       คำพร         กรรมการและเลขานุการ 

 นางสาวศรัณยา    อร่ามศิริรุจิเวทย์        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ ดูแลและควบคุมสภานักเรียนกำกับดูแลงานที่สภานักเรียนได้รับมอบหมาย และประสานงาน
สภานักเรียนกับครู ใหมี้การดำเนินงานที่ได้รับมอบหมายด้วยความสำเร็จเรียบร้อย 
  
 ๓. คณะกรรมฝ่ายสรรหา  
  นายสันติพงษ์  ชินประดิษฐ ประธานกรรมการ 
  นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

นางอรอนงค์           ชาญรอบ ผู้ช่วยรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
นางสาวศยามล    ดีวิลัย  หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
นายปฏิภาณ        โศรกศร ี          หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
นางสาวอริสา   แช่มชื่น  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
นายสาธิต         แก้วศรีทัศน์ หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
นายอรรถพล  ยตะโคตร หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
นายธีระพงษ์       มวานนท ์ หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
นายอภิวัฒน์  บุญอ่อน  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 
นางสาวศรัณยา     อร่ามศิริรุจิเวทย์ งานสภานักเรียน   
นายชิษณุ  หนูแดง  งานยาเสพติด 
นายชัยวัฒน์    ผ่องสังข์  งาน To be number ๑ 
นางสาวสีวลี    ยืนยาว  งานประชาธิปไตย/กรรมการและเลขานุการ  
นางสาววิมล           อภิเมธีกุล งานเพ่ือนที่ปรึกษา 
นายชวนัส      แก้วพรม งานคณะสี/เพศวิถี/ 

                               ผูช้ว่ยกรรมการและเลขานุการ  
นายนพดล   คำพร  งานสภานักเรียน/ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

- ๒ - 



หน้าที ่ ประชาสัมพันธ์ สรรหา ให้คำปรึกษา ช่วยเหลือ เพ่ือให้การดำเนินงานของสภานักเรียนและนักเรียนแกน
นำเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเหมาะสม 

๔. คณะกรรมการดูแลและขับเคลื่อนงานสภานักเรียน 
นายนพดล  คำพร  ประธานกรรมการ 
นายชวนัส     แก้วพรม รองประธานกรรมการ 

นายปฏิภาณ           โศรกศร ี          กรรมการ         นางสาวอริสา        แช่มชื่น             กรรมการ                                                               
นายสาธิต      แก้วศรีทัศน์      กรรมการ         นายอรรถพล        ยตะโคตร          กรรมการ 
นายธีระพงษ์          มวานนท์       กรรมการ         นายอภิวัฒน์        บุญอ่อน          กรรมการ 
นางสาวธนาภา      แซ่เล้า      กรรมการ         นายชนเมธี         ศรีษะเทือน         กรรมการ          
นางสาววิไลวรรณ์     รัตนะ              กรรมการ         นางสาวอรระยา    ณรงค์ชัย             กรรมการ  
นายชิษณุ      หนูแดง      กรรมการ      นางสาวสวีลี        ยืนยาว          กรรมการ 
ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น                  กรรมการ 
                        นางสาวศรัณยา     อร่ามศิริรุจิเวทย์ กรรมการและเลขานุการ  

 

หน้าที ่ วางแผน ดำเนินการ กำกับติดตาม งานสภานักเรียน คัดเลือกนักเรียนแกนนำ เป็นที่ปรึกษาสภานักเรียน 
แนะนำการปฏิบัติงานของสภานักเรียน และเป็นแกนนำนักเรียนในการดำเนินงานกิจกรรม 

 
 ๕. รายช่ือคณะกรรมการนักเรียน (ฝ่ายบริหาร) 
๑. นางสาวอัญชลิกา  ผาบุตร ประธานนักเรียนประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
๒. นางสาวลักษิกา  จันทร์สุคนธ์ รองประธานนักเรียนฝ่ายบริหารวิชาการ  

๓. นายณัฐวุฒิ  สนเทศ รองประธานนักเรียนฝ่ายบริหารงานบุคคล  

๔. นางสาวเกวลิน  พัชรกรพิบูล รองประธานนักเรียนฝ่ายกิจกรรม  

๕. นายภควัต  เตรณานนท์ รองประธานนักเรียนฝ่ายบริหารทั่วไป  

๖. นางสาวพุฒิพร กันธิพันธ์ เลขานุการ 

๗. นางสาวธิยานันท์ พัฒนวิศิษฐ์ หัวหน้างานฝ่ายโสต 

๘. นายภัทรพล  สีสมมา รองหัวหน้างานฝ่ายโสต 

๙. นางสาวภัทร์ฐิตา  นาดี หัวหน้างานฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

๑๐. นางสาวชญานันท์  จิตใส รองหัวหน้างานฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

๑๑. นายวีรภัทร  ศรีคง หัวหน้างานฝ่ายรักษาความปลอดภัยและจราจร 

๑๒. นางสาววรกาญจน์ มูลแก้ว คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๓. นายณัฐดนัย  รอดชื่น คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๔. นายวรกฤต  สมศรี คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

- ๓ - 



๑๕. นายอาคิลา  ไทรสังขธรรม คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๖. นายวิทวัส  อินสาม คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๗. นายพีรวิชญ์  ใจหงิม คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๘. นายกิตติธัช  สวาทสุข คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๙. นายฑีนรุจิ์ ชูชมชื่น คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๐. นายอัครเดช แน่นอุดร คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๑. นางสาวธมลวรรณ พัฒนกุล คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๒. นางสาวอติกานต์ ตันติธนสุข คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๓. นางสาวภาวิดา อรัญโชติ คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๔. นางสาวดิสณีย์ ติยะธนากูลโยธิน  คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๕. นางสาวแสงศร จันทร์เพ็ญ คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๖. นางสาวพลอยชมพู อุทาน คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๗. นางสาวอริสา มากคิด คณะกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๘. เด็กหญิงกันยกร บินอาหมัด คณะอนุกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๒๙. เด็กชายยศกร กล่อมเมฆ คณะอนุกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๓๐. เด็กชายจักรพรรดิ บินมุกดา คณะอนุกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๓๑. เด็กหญิงสุชาดา โพธินาค คณะอนุกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๓๒. เด็กหญิงชญาดา จิตใส คณะอนุกรรมการนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
 
หน้าที ่   

๑. ดูแลพิธีการหน้าเสาธง เวลา ๐๗.๓๕-๐๘.๐๐  น. 
๒. เป็นที่ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียน หรือมีเหตุที่ต้องได้รับความช่วยเหลือเร่งด่วน ส่งต่อครูผู้รับผิดชอบ 
๓. ประสานงานกิจกรรมระหว่างครูกับนักเรียน และดูแลกิจกรรมต่างๆ ตามทีไ่ด้รับมอบหมาย  
๔. ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่าง และรักษาเกียรติของสภานักเรียน 
๕. ไม่ข้องเกี่ยวกับอบายมุขทุกชนิด 

 
๗. คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายคณะสี 2566 

๗.๑ คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายคณะสีนนทรี 
ครูผู้ดูแล : นายชนเมธี ศรีสะเทือน 

๑. นางสาวบัณทิชา  ช่วยทองมา ประธานคณะสีนนทรี 

๒. นางสาววันวิสาข์  จันทร์หล้า รองประธานคณะสีนนทรี 

๓. นางสาวธัญยรัชต์  นุชนาบี กรรมการคณะสีนนทรี 

- ๔ - 



๔. นางสาวกัลยกร  วีระนนท์ กรรมการคณะสีนนทรี 

๕. นางสาวธัญพร อ้นคลํ้า กรรมการคณะสีนนทรี 

๖. นางสาวหทัยชนก  แซ่ปึง กรรมการคณะสีนนทรี 

๗. นางสาวปาลิตา  อุบลรัตน์ กรรมการคณะสีนนทรี 

๘. นางสาวแพรวา  ทองหล่อ กรรมการคณะสีนนทรี 

๙. นางสาวสิริกร  อิทธิสัทธากุล กรรมการคณะสีนนทรี 

๑๐. นางสาวพัชรนันท์  นพตระกูล กรรมการคณะสีนนทรี 
 

๗.๒ คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายคณะสีปาริชาต 
ครูผู้ดูแล : นายชวนัส แก้วพรม 

๑. นางสาวสุภัสชา  มีพันธ์ ประธานคณะสีปาริชาต 

๒. นางสาววิศรุต  แซ่ลี้ รองประธานคณะสีปาริชาต 

๓. นางสาวพิชญา  เตาเฟ็ส กรรมการคณะสีปาริชาต 

๔. นางสาววรพร  ตรีบวรสมบัติ กรรมการคณะสีปาริชาต 

๕. นางสาววิภาดา  บัวปลี กรรมการคณะสีปาริชาต 

๖. นางสาวสุชาดา  จันทร์ตะคุ กรรมการคณะสีปาริชาต 

๗. นางสาวพิชามญชุ์  ต้นคำ กรรมการคณะสีปาริชาต 

๘. นางสาวกชพร  ไชยรัตน์ กรรมการคณะสีปาริชาต 

๙. นางสาวปิยะธิดา  ดาราฉาย กรรมการคณะสีปาริชาต 

๑๐. นางสาวนันท์นภัส  ตันกุล กรรมการคณะสีปาริชาต 
 

๗.๓ คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายคณะสีอินทนิล 
ครูผู้ดูแล : นางสาวธนาภา แซ่เล้า 

๑. นางสาวมาริสา  ฉายาลักษณ์ ประธานคณะสีอินทนิล 

๒. นางสาวชญานิศ  ทิศกระโทก รองประธานคณะสีอินทนิล 

๓. นางสาวญารินดา  สีลาทอง กรรมการคณะสีอินทนิล 

๔. นางสาวกัญญารัตน์  เสนาจิตต์ กรรมการคณะสีอินทนิล 

๕. นายธีรภัทร์  พินิจนันทกุล กรรมการคณะสีอินทนิล 

๖. นายสรรเพชร  พงษเ์พชร กรรมการคณะสีอินทนิล 

๗. นางสาวสุภาพร  มาเอ่ียม กรรมการคณะสีอินทนิล 

๘. นายณัฐพล  บุญมี กรรมการคณะสีอินทนิล 

๙. นางสาวศุภรัตน์  วงคำ กรรมการคณะสีอินทนิล 

- ๕ - 



๑๐. นางสาว รุ่งทิวา  มีคล้าย กรรมการคณะสีอินทนิล 
 

๗.๔ คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายคณะสีเอื้องช่อแสด 
ครูผู้ดูแล : นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ 

๑. นายฉัตรระพี  สมุทรเขต ประธานคณะสีเอื้องช่อแสด 

๒. นางสาวกานต์รวี  เนตรอภิรัตน์ รองประธานคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๓. นายณัฐภัทร  รัตนวัน กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๔. นายพชรดนัย  มงคลศิลป์ กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๕. นายก้องภพ  ทองโสภา กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๖. นายมนต์ทวี  ศูนย์ดำ กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๗. นายกฤตภัทร  โรจน์ณุภา กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๘. นางสาวกีรติกา  ผ่องจิต กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๙. นายยูตะ  ทซืทซือิ กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 

๑๐. นางสาวกชวรรณ  เรียงสันเทียะ กรรมการคณะสีเอ้ืองช่อแสด 
 

๗.๕ คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายคณะสีอัญชัน 
ครูผู้ดูแล : นางสาวอรระยา  ณรงค์ชัย 

๑. นายภาณุสรณ์  สีแสด ประธานคณะสีอัญชัน 

๒. นายกฤตภาส  เหมรักษ์ รองประธานคณะสีอัญชัน 

๓. นายศตพร  แสงผา กรรมการคณะสีอัญชัน 

๔. นางสาวพลอยนภัสสร  สุมหิรัญ กรรมการคณะสีอัญชัน 

๕. นางสาวนวพรรษ  ขันแข็ง กรรมการคณะสีอัญชัน 

๖. นางสาวปาริชาต  ธรรมศักดิ์จินดา กรรมการคณะสีอัญชัน 

๗. นางสาวปิยะพร  ชำนาญ กรรมการคณะสีอัญชัน 

๘. นางสาวสุมิตรา  บัวทอง กรรมการคณะสีอัญชัน 

๙. นายฑีรพงษ์  ปัญญาสิทธิ กรรมการคณะสีอัญชัน 

๑๐. นายณัฐพล  สีไทย กรรมการคณะสีอัญชัน 
หน้าที ่   

๑. ดูแลนักเรียนที่มาสาย ประจำวัน และรายงาน (คณะสี)  เวลา ๐๗.๔๕-๐๘.๐๐  น. 
๒.  จัดทำวิดีโอนำเสนอประจำวัน 
๓.  เป็นที่ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียน หรือมีเหตุที่ต้องได้รับความช่วยเหลือเร่งด่วน ส่งต่อครูผู้รับผิดชอบ 
๔.  ประสานงานกิจกรรมระหว่างครูกับนักเรียน และดูแลกิจกรรมต่างๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  

- ๖ - 



๕.  ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่าง และรักษาเกียรติของสภานักเรียน 
๖.  ไม่ข้องเกี่ยวกับอบายมุขทุกชนิด 
 

๘. คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายนักเรียนแกนนำ ๒๕๖๖ 
ม.๑/๑ เด็กชาย กวินวัชร์  โกศลวรเศรษฐ์ 
ม.๑/๒ เด็กชาย ธนวัฒน ์ ปาลวัฒน์ 
ม.๑/๓ เด็กชาย กฤตัชญ์ เกิดสุข 
ม.๑/๔ เด็กหญิง  ธัญพร ธะเศรษฐี 
ม.๑/๕ เด็กหญิง ขนิษฐา คงดี 
ม.๑/๖ เด็กหญิง ณิชกานต์ จันมณี 
ม.๑/๗ เด็กหญิง ณัฐมล วัชระชัยสุรพล 
ม.๑/๘ เด็กหญิง เกศปทุมมา จำรัสศรี 
ม.๑/๙ เด็กชาย กิตติพร วิเชียรสมุทร 
ม.๑/๑๐ เด็กหญิง ยลหทัย อ้ายวัน 
ม.๑/๑๑ เด็กชาย ณัฐวัฒน์ โหลแก้ว 
ม.๑/๑๒ เด็กชาย  เชิงชาย  ยาหา 
ม.๑/๑๓ เด็กชาย ณัฏฐ์ธิติ วิบูลสมิตวงศ์ 
ม.๑/๑๔ เด็กชาย วิสุณิพงค์   วงษ์สุข 
ม.๒/๑ เด็กชาย สิงหนารถ  สวงษ์ตระกูล 
ม.๒/๒ เด็กชาย สภณัฏฐ  เพ็งแจ่ม 
ม.๒/๓ เด็กหญิง ณิชากร  จิตรวิจารณ์ 
ม.๒/๔ เด็กชาย สมชาย  คันที 
ม.๒/๕ เด็กชาย ฐานฎี ทองคำสุข 
ม.๒/๖ เด็กชาย ฌณาธิป โชติวรกานต์ 
ม.๒/๗ เด็กหญิง ภัคจิรา ใจหล้า 
ม.๒/๘ เด็กหญิง พนิดา พงพันธ์ 
ม.๒/๙ เด็กหญิง อธิชนันท์ มะลีลี 
ม.๒/๑๐ เด็กหญิง กัญญาภัทร ผิวบาง 
ม.๒/๑๑ เด็กหญิง ทิฉกร พวงขุนทด 
ม.๒/๑๒ เด็กหญิง ประภาสิริ  อยู่เย็น 
ม.๒/๑๓ เด็กหญิง กัญญารัตน์ กาพย์แก้ว 
ม.๒/๑๔ เด็กหญิง กรรณิการ์ ดำหนา 

- ๗ - 



ม.๓/๑ เด็กชาย กิตติทัต  ธีรคุณพัฒนา 
ม.๓/๒ เด็กชาย จักรพรรดิ  บินมุกดา 
ม.๓/๓ เด็กหญิง ฟ้าใส  เสงี่ยมงาม 
ม.๓/๔ เด็กชาย ภคิณ  ปัญโย 
ม.๓/๕ เด็กหญิง ศุภามน  เกิดสินธุ์ 
ม.๓/๖ เด็กหญิง สุพัชชา  ปล้องใหม่ 
ม.๓/๗ เด็กชาย ธนวัฒนศิลป์  คัมภิรานนท์ 
ม.๓/๘ เด็กหญิง นภัสสร  สืบศรี 
ม.๓/๙ เด็กหญิง สิริกร  ไชยเสนา 
ม.๓/๑๐ เด็กหญิง สุชญา  พันดุไลย์ 
ม.๓/๑๑ เด็กหญิง สายธาร  แถบทอง 
ม.๓/๑๒ เด็กหญิง ณัฐกุลิสรา ขวัญพราย 
ม.๓/๑๓ เด็กชาย ณัฐวัตร  พ่ึงประยูรทิพย์ 
ม.๓/๑๔ เด็กชาย วุฒิกร  ทดดอน 
ม.๔/๑ นางสาว ปุญญพัฒน์ ครุฑดำ 
ม.๔/๒ นางสาว อชิรญาณ์  พลการ 
ม.๔/๓ นางสาว เอนเจิล แอนน์ เอสติลเลโร่ 
ม.๔/๔ นาย ธนพัฒน์ พูลมาตย์ 
ม.๔/๕ นางสาว ศิรินทิพย์ เปียนขุนทด 
ม.๔/๖ นาย นปก นรเศรษฐโสภณ 
ม.๔/๗ นางสาว วิริยา ขานพรม 
ม.๔/๘ นาย พิจักษณ์ เทียนทอง 
ม.๔/๙ นาย นิติกร จันทพันธ์ 
ม.๔/๑๐ นางสาว อรนิชชา   คนอยู่ 
ม.๔/๑๑ นาย ธันวา พชิรกิตติกุล 
ม.๔/๑๒ นาย ธีร์ธวัช เรืองกุลวรกิตต์ 
ม.๔/๑๓ นางสาว ชัญญา นภาโชต ิ
ม.๕/๑ นาย คณาธิป  เผดิมผล 
ม.๕/๒ นาย ภัทรพล  สีสมมา 
ม.๕/๓ นางสาว จิดาภา  ฉัตรปวีณ 
ม.๕/๔ นาย อัครเดช  แน่นอุดร 
ม.๕/๕ นางสาว แสงศร  จันทร์เพ็ญ 

- ๘ - 



ม.๕/๖ นาย ภาณุสรณ์   สีแสด 
ม.๕/๗ นางสาว ศรัญญา  นาสูงเนิน 
ม.๕/๘ นางสาว เกวลิน  พัชรกรพิบูล 
ม.๕/๙ นางสาว นทีกานต์  สวัสดิ์สาย 
ม.๕/๑๐ นางสาว อัญชลิกา  ผาบุตร 
ม.๕/๑๑ นาย ณัฐวุฒิ  สนเทศ 
ม.๕/๑๒ นางสาว วราภรณ์  แสงศิลป์ 
ม.๕/๑๓ นาย นิติพล  ประดับศรี 
ม.๖/๑ นางสาว สุธาสินี  สังข์ทอง 
ม.๖/๒ นางสาว วิไลวรรณ  อ่อนเกตุ 
ม.๖/๓ นางสาว ดาราวลี สมโภชน ์
ม.๖/๔ นางสาว บัณฑิตา  ธรรมนิยม 
ม.๖/๕ นางสาว อีฟ เดียบาเต้ 
ม.๖/๖ นางสาว  สมิตา          อ่อนสำลี 
ม.๖/๗ นางสาว หรรษา งามขำ 
ม.๖/๘ นางสาว ดากานดา ดาวเรือง 
ม.๖/๙ นางสาว พิมลวรรณ  วิทูรพงศ์ 
ม.๖/๑๐ นาย กฤษณพงศ์  ผึ่งผาย 
ม.๖/๑๑ นางสาว ธีรรัตน์พงษ์  คณะพันธ์ 
ม.๖/๑๒ นาย ศิวกร  กลิ่นอุบล 
ม.๖/๑๓ นางสาว ทาริกา  แก้วอุดร 

 
หน้าที ่   

๑. ประสานงานติดต่อระหว่างโรงเรียน ครู และนักเรียน รับผิดชอบงานที่ได้รับมอบหมาย  
๒. ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร  
๓. ดูแลความเรียบร้อยในการปฏิบัติตนของนักเรียนโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต ให้มีคุณธรรม จริยธรรม และปฏิบัติ
ตามกฎของสถานศึกษา  
๔. ร่วมกิจกรรม วางแผน หารือ ประชุม ออกเสียง แก้ไข ปรับเปลี่ยน ขับเคลื่อนและพิจารณากฎเกณฑ์ต่างๆ  
๕. ส่งเสริมนักเรียนโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตในการทำกิจกรรมต่างๆ ตามความถนัด  
๖. ดูแลพฤติกรรมการมาสาย ภัยยาเสพติด และเพศวิถี ในห้องเรียน 
 
 

- ๙ - 



 
๘. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  

  นายนพดล  คำพร   ประธานกรรมการ  
นางสาวธนาภา            แซ่เล้า        กรรมการ          
นายชนเมธี             ศรีษะเทือน          กรรมการ          
นางสาววิไลวรรณ์           รัตนะ               กรรมการ          
นางสาวอรระยา     ณรงค์ชัย              กรรมการ   
นายชวนัส      แก้วพรม  กรรมการ 
นางสาวสีวลี    ยืนยาว   กรรมการ 
นางสาวศรัณยา     อร่ามศิริรุจิเวทย์  กรรมการและเลขานุการ  
นางสาวลักษิกา   จันทร์สุคนธ์  รองประธานนักเรียนฝ่ายบริหาร 

วิชาการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่สรุปและประเมินผลหลังจบกิจกรรมต่างๆ 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เป็นไปตามกรอบการปฏิบัติงานอย่าง
เต็มกำลังความสามารถ เพ่ือให้เกิดผลดีกับโรงเรียนและทางราชการต่อไป 
 
 
 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
                          สั่ง ณ วนัที่  ๑๖ เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 
 

                            ( นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ ) 
                             ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

 

 
 
 
 
 
 

- ๑๐ - 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

โครงสร้างการบริหารงาน คณะกรรมการสภานักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

ผู้อำนวยการโรงเรียน 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

รองผู้อำนวยการกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหาร 

กิจการนักเรียน 

รองผู้อำนวยการกลุ่ม
งบประมาณ 

หัวหน้างานจราจร 

หัวหน้างานระดับชั้น 

หัวหน้างานคณะสี 

หัวหน้างานสภานักเรียน 

หัวหน้างานเพศวิถี 

หัวหน้างานยาเสพติด 

หัวหน้างานคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

หัวหน้างาน To be number ๑/ YC 

หัวหน้างานเสมารักษ์ 

ประธานนักเรียน 

นักเรียนแกนนำ 

รองประธานนักเรียน 

คณะสี 

คณะกรรมการนักเรียน 
ฝ่ายบริหาร 

สภานักเรียน 

หัวหน้างานระบบ
ดูแลช่วยเหลือ

นักเรียน 

หัวหน้างานรักษาความปลอดภัย 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

 

ประธานสภานักเรียน 


